Dotação financeira e taxa de cofinanciamento máxima a atribuir  

Tendo em conta a inexistência atual de Fundo de Coesão disponível no Eixo 

Prioritário II do POVT, não é possível afetar uma dotação financeira ao presente 

Convite, pelo que a aprovação será feita em regime de overbooking, até ao limite de 

10.285.000€ (dez milhões, duzentos e oitenta e cinco mil euros), o qual só será 

atribuído, caso venha a existir dotação financeira disponível no referido Eixo II. 

A taxa de cofinanciamento máxima do Fundo de Coesão para as operações apoiadas 

no âmbito do presente Convite é de 70% (setenta por cento) das despesas